
INFORMACJA PRASOWA

Dnia 04.05.2011 powołano w Monachium do życia „Europejski Związek Ochrony Przeciwpowodziowej“. 

Siedemnaście firm z pięciu europejskich krajów jednogłośnie opowiedziało się za założeniem związku, 
który zatroszczy się o interesy wszystkich działających w ochronie przeciwpowodziowej. 

Zaczątkiem tego było między innymi to, że wielu lobbyistów starało się narzucić od zewnątrz ochronie 
przeciwpowodziowej – a to przede wszystkim tej mobilnej –  kryteria stworzenia i bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpowodziowej.
To zewnętrzne uzależnienie należeć będzie z chwilą założenia tego związku do przeszłości! 

Również ta szeroko w Europie stosowana praktyka, w przetargach publicznych już w przedpolu ściśle 
ustalić system ochrony przeciwpowodziowej, nie będzie – patrząc na statut tego związku europejskiego – 
w przyszłości już istniała. 

Neutralność produktów w przetargach publicznych w sektorze publicznym oraz w spółkach 
publicznoprawnych sprowadzi ochronę przeciwpowodziową znów do gospodarki rynkowej, a nie będzie 
biznesem małych ugrupowań. 
W celu wprowadzenia znaku jakości i dalszego rozwoju reguł związkowych założony zostanie Instytut 
Badawczy.

Członkowie-założyciele życzą sobie aby więcej firm produkujących europejskie systemy ochrony 
przeciwpowodziowej i inne narodowe stowarzyszenia ochrony przeciwpowodziowe przystąpiły do tego 
zwiazku i tym samym przysporzyły wagi głosowi tego zwiazku. 
Pięcioosobowy zarząd związku wybrany został sposród członków- założycieli jak następuje: 

 Christian H. Wirz, przewodniczący zarządu, DE

 Andreas Roos, wiceprzewodniczący zarządu, CH

Dieter Kalczyk, protokolant, A

 Michael Czernetzki, zastępca protokolanta, DE

Dr. Claus Schwenzer, skarbnik, DE

E-Mail: info@europaverband-hochwasserschutz.eu

Internet: www.Europaverband-Hochwasserschutz.eu

Dr. Matthias Krist  - radca prawny Europejskiego Związku Ochrony 
 Przeciwpowodziowej T.z. w założeniu 

Europaverband Hochwasserschutz e.V.

 Siedziba związku:  Europaverband Hochwasserschutz e. V.  
Clemensstraße 26 - 30
D-56068 Koblenz


